
 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
 
Trenér: Štěpán Novotný 
 

• Dutch Youth regata 6.-13.5.2024 
o Účast: 

§ ILCA 6 
• Jan Valenta, Jan Bělík, Michal Rais, Jan Kříž, Frederico Falc 

§ ILCA 4 
• Jiří Tomeš, Jeremiáš Přikryl, Tatiana Bělunková, Beata Dokoupilová, Richard 

Kováč, Jan Fikáček 
o Trénink probíhal dva dny před závodem 7.-8.5. Byl zaměřen na rozhýbání před závodem, 

skládal se ze startů, krátkých a delších rozjížděk a objezdů bojek. Vítr foukal 3-6 m/s. 
o Pro závodníky v ILCA 6 byl tento závod nominační na MS Youth 2024, které se koná na jezeře 

Garda během letošního léta. Závod doprovázel slabší až střední vítr do 8 m/s a podařilo se 
odjet celkem 11. rozjížděk.  

o Ve třídě ILCA 4 byl závod tréninkový a důraz byl kladen na starty a taktiku po startu. Ve třídě 
ILCA 4 se rovněž podařilo odjet 11 rozjížděk. 

o Hodnocení I6: 
§ Jan Valenta 8./52 

• Jan jezdil velmi vyrovnané výsledky. Měl velmi dobrou rychlost, a to zejména 
při jízdě po větru. Starty volil spíše konzervativní, ale dobré. Díky tomu, že 
převážně neriskoval nezaznamenal žádnou rozjížďku vyloženě výbornou, a 
naopak ani velmi špatnou. Tímto výsledkem se nominoval na MS Youth 2024 

§ Jan Bělík 19./52 
• Janovi se tento závod moc nepovedl. Měl o něco horší rychlost ve slabém větru 

a díky tomu dělal horší taktická rozhodnutí. Následně v silnějším větru, kdy měl 
příležitost zaznamenat lepší výsledky se převrátil a následující rozjížďku jel 
velmi opatrně. 

§ Frederico Falc 25./52 



 
 

 
 

 

• Frderico bojoval zejména se starty a následně pro něj bylo velmi složité se 
propracovat dopředu v závodním poli. Nicméně ukazuje jisté kvality a 
zaznamenává slibné výsledky pro rok 2025 do SCM. 

§ Jan Kříž 31./52 
• Honza bojuje s rychlostí proti větru a starty. Kvůli horším startům a rychlosti 

musí následně volit méně výhodná taktická rozhodnutí a tím stále ztrácí. 
Poměrně rychle jezdí na kurz po větru. Rovněž se u něj zlepšuje technika 
vyvažování. 

§ Michal Rais 37./52 
• Michalovi se závod vůbec nepovedl. Celkově bojoval s rychlostí a taktikou. 

o Hodnocení I4: 
§ Jiří Tomeš 1./45 

• Jirka jezdil celý závod velmi pěkné vyrovnané výsledky a povedlo se mu celkově 
zvítězit i přes to, že nevyhrál ani jednu rozjížďku. Během závodu dostal dvě 
penalty, ale podařilo se zjistit co přesně se jury nelíbilo a následně se Jirka 
snažil určité věci nedělat. 

§ Tatiana Bělunková 6./45 
• Táňa jezdil slušné vyrovnané výsledky, ale mohla mít lepší starty, díky čemu by 

byla schopná dojíždět ještě lepší výsledky. Rychlost má dobrou i ve slabším 
větru, na čem zapracovala. 

§ Jeremiáš Přikryl 10./45 
• Jeremymu se v tomto závodě příliš nedařilo. Bojoval hlavně se starty a trochu 

rychlostí po startech. Následně během rozjížděk měl již dobrou rychlost a 
dokázal se probojovávat dopředu. Nicméně nebyl to jeho nejlepší závod. 

§ Beata Dokoupilová 11./45 
• Beata bojovala během závodu starty a částečně s rychlostí lodi. V jízdě jí chybí 

dynamika, díky které by loď zrychlovala.  
o Výsledky 

§ https://dutchyouthregatta.org/results/ 

 

• EC + MČR ILCA 6 Nechranice 22.-26.5. 
o Trénink proběhl dva dny před závodem a konal se velmi slabém vetřu. Cílený byl na starty a 

krátké rozjížďky. 

https://dutchyouthregatta.org/results/


 
 

 
 

 

o Během závodu rovněž foukal velmi slabý vítr a podařilo se odjet jen tři rozjížďky, které byly 
na pomezí přerušení. Z tohoto důvodu neměl závod příliš velkou vypovídající hodnotu a 
výsledky z tohoto závodu nemají bohužel příliš vekou váhu i přesto že se jednalo o Evropský 
pohár a pro ILCA 6 MČR. 

o Výsledky: 
§ https://eurilca.eu/event/328/results 

 


